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VENDIM
Nr. 129, daté 21.04.2020

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
48 dhe neni 134, pika 1, dhe V.K.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e
Sfunksionimit, Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé
Kulturore Materiale”, pas shqyrtimit mé par& n& Késhillin Teknik t& projektit dhe raportit t&
vézhgimit arkeologjik, Késhilli Kombétar i Trashégimis¢ Kulturore Materiale, n& mbledhjen e
datés 21.04.2020,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “Kompleks banimi (AL-EL VILA) banesa individuale 3 kat dhe 1 kat
néntoké , Lundér Tiran&”, me zhvillues Alban Shelqgizi dhe raportin e vézhgimit arkeologjik
té realiznar nga subjekt i licencuar né arkeologji znj. Lida Miraj;

2. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiming€ kulturore,
punimet t& mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27, dat& 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore
dhe Muzeté”, nenet 144-147, .

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e ké&tij Vendimi;

4. Ndaj Vendimit mund t€ ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menj&herg.
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